סוף דבר, דעתי להתיר אף לכתחילה לבשל מה שמותר מן הדין ולא חיישינן למראית העין, אלא שכבר הורה זקן [=הרמ"א] לאיסור, וראוי לשמוע אליו זולתי במידי דלא אסיר אלא מדרבנן שיש להקל בפשיטות וכפסק ההג"ה...

(ה'פרי חדש' הוא רבי חזקיה די סילוה (1656 - 1695), ה'תט"ז-כ"ח בכסלו ה'תני"ח), מגדולי רבני ארץ ישראל במאה ה-17. נולד בליוורנו, איטליה. בהיותו כבן 20 עלה לארץ והתיישב בירושלים. ידוע שלמד אצל רבי שלמה קוסטא ורבי יהודה שארף במצרים, ואצל רבי משה גלנטי בירושלים. לאחר פטירת גלנטי התמנה לראש ישיבה במקומו, עוד לפני הגיעו לגיל 30. מלבד ספרו 'פרי חדש' על השולחן ערוך, חיבר גם ספר בשם 'מים

ואפילו אם הוא בפני בני ביתו ג"כ חשוב בחדרי חדרים כמבואר באורח חיים סימן רמג, מפני שבני ביתו יודעים הדבר על בוריו.

ואפשר דמהרש"ל והש"ך הבינו מדסתם הרמ"א משמע דמיירי אפילו בסעודות גדולות דאיכא מ"ע גמור, וע"ז שפיר השיגו.

(הינחלת צבי הוא ר' אברהם צבי הירש אייזנשטט, בעל היפתחי תשובה על השו"ע, נולד בשנת תקע"ג [1813] ונפטר בשנת תרכ"ח [1868]. כיהן ברב בכמה קהילות בליטא. בניו הם ר' נפתלי מוילנא, ור' בנימין המכונה "ר' בנימין הצדיק" בעל הימשאת בנימין).

❖ האם מותר לבשל בשר טמאה או בשר עוף בחלב בהמה כשרה ?

ט"ז ס"ק ה - על הרמ"א סעיף ד

ונראה לפי זה כו'. - בד"מ השאיר דברי הרשב"א אלו בחלב אשה בצ"ע דמאי שנא מחלב טמאה דמותר בבישול.